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Total

 19,076,468.09  14,928,968.57  16,862,763.17  14,878,880.75  17,061,575.96  27,873,868.73

 337,120,679.72  21,793,657.99  15,193,459.91  16,453,027.77  14,934,552.90  17,365,616.86  14,928,202.48  125,769,636.54

01 Departamento de Administración

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

201 Desarrollo Social

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

501 2 Educación

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

501 52 Educación para Adultos

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

101 552 Educación para Adultos

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

D01 1552 Educación.

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

001D155201 Programa de educación básica para 

jóvenes y adultos
 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

0101 001D1552 Asignación Normal

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

S0101 01001D1552 Servicios de Apoyo Administrativo

 15,763,103.51  11,615,603.99  13,549,398.59  11,565,516.17  13,748,211.38  24,560,504.21

 176,745,808.82  18,480,293.41  11,880,095.33  13,139,663.19  11,621,188.32  14,052,252.28  11,614,837.90  5,155,140.54

A00101 S0101001D1552 Administración General

 15,744,009.51  11,599,709.99  13,530,304.59  11,549,622.17  13,729,117.38  24,544,610.13

 172,029,053.37  18,461,199.41  11,864,201.33  13,120,569.19  11,605,294.32  14,033,158.28  11,598,943.90  648,313.17

00001 A001S0101001D1552 Cobertura Estatal

 15,744,009.51  11,599,709.99  13,530,304.59  11,549,622.17  13,729,117.38  24,544,610.13

 172,029,053.37  18,461,199.41  11,864,201.33  13,120,569.19  11,605,294.32  14,033,158.28  11,598,943.90  648,313.17

100001 000A001S0101001D1552 Servicios Personales.

 12,341,378.99  8,992,671.92  10,112,696.99  8,990,871.92  10,267,373.52  21,526,829.57

 134,185,987.68  14,638,949.23  8,991,871.92  9,161,260.96  9,004,720.24  10,526,017.17  8,991,871.92  639,473.331

110001 000A001S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Permanente.
 3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.79

 45,600,417.92  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  0.001

11301 000A001S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Permanente.  45,600,417.92  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83

 3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.83  3,800,034.79

 0.001

11304 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  3,601,782.96  300,148.58 300,148.58  300,148.58  300,148.58  300,148.58  300,148.58

 300,148.58  300,148.58  300,148.58  300,148.58  300,148.58 300,148.58

 0.00Sueldo al Personal de Confianza.58261 2 33

11311 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  41,998,634.96  3,499,886.25 3,499,886.25  3,499,886.25  3,499,886.25  3,499,886.25  3,499,886.25

 3,499,886.25  3,499,886.25  3,499,886.25  3,499,886.25  3,499,886.21 3,499,886.25

 0.00Sueldo al Personal Sindicalizado.58261 2 33

120001 000A001S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio.
 265,153.30  265,153.30  265,153.30  265,153.30  265,153.30  441,025.90

 3,357,712.20  265,153.30  265,153.30  265,153.30  265,153.30  265,153.30  265,153.30  0.001
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12101 000A001S0101001D1552 Honorarios Asimilables a Salarios.  3,231,657.00  254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70

 254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70  430,521.30

 0.001

12101 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  3,231,657.00  254,648.70 254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70

 254,648.70  254,648.70  254,648.70  254,648.70  430,521.30 254,648.70

 0.00Honorarios.58261 2 33

12201 000A001S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Eventual.  126,055.20  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60

 10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60

 0.001

12201 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  126,055.20  10,504.60 10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60

 10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60  10,504.60 10,504.60

 0.00Sueldo al Personal Eventual.58111 1 28

130001 000A001S0101001D1552 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 983,818.13  983,818.13  983,818.13  983,818.13  2,244,931.95  5,723,917.42

 22,395,558.42  3,892,679.66  983,818.13  983,818.13  983,818.13  2,246,511.02  983,818.13  416,973.331

13101 000A001S0101001D1552 Primas por Años de Servicios Efectivos 

Prestados.

 1,213,620.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00

 101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00

 0.001

13101 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  1,213,620.00  101,135.00 101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00

 101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00  101,135.00 101,135.00

 0.00Prima Quinquenal por Años de Servicios 

Efectivos Prestados.

58261 2 33

13201 000A001S0101001D1552 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 8,407,402.03  2,908,861.53  0.00  0.00  0.00  1,262,692.89  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1,261,113.82  2,974,733.79

 0.001

13201 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  3,158.12  0.00 0.00  0.00  0.00  1,579.06  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  1,579.06 0.00

 0.00Primas de Vacaciones y Dominical.58111 1 28

13201 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  2,522,227.65  0.00 0.00  0.00  0.00  1,261,113.83  0.00

 0.00  0.00  0.00  1,261,113.82  0.00 0.00

 0.00Primas de Vacaciones y Dominical.58261 2 33

13202 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  24,293.20  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  24,293.20 0.00

 0.00Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58111 1 28

13202 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  5,857,723.06  0.00 2,908,861.53  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  2,948,861.53 0.00

 0.00Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58261 2 33

13401 000A001S0101001D1552 Compensaciones.  12,774,536.39  882,683.13  882,683.13  882,683.13  882,683.13  882,683.13  882,683.13

 882,683.13  882,683.13  882,683.13  882,683.13  882,683.13  2,648,048.63

 416,973.331

13420 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  465,994.09  3,501.54 3,501.54  3,501.54  3,501.54  3,501.54  3,501.54

 3,501.54  3,501.54  3,501.54  3,501.54  10,503.82 3,501.54

 416,973.33Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

13420 1 S 01 2021 8000A001S0101001D155201  161,000.00  11,500.00 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00

 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  34,500.00 11,500.00

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

13420 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  12,147,542.30  867,681.59 867,681.59  867,681.59  867,681.59  867,681.59  867,681.59

 867,681.59  867,681.59  867,681.59  867,681.59  2,603,044.81 867,681.59

 0.00Compensaciones por Servicios Especiales.58261 2 33

140001 000A001S0101001D1552 Seguridad Social.

 1,704,404.35  615,682.28  1,704,404.35  615,682.28  1,704,404.35  1,704,404.22

 14,652,377.94  1,347,540.57  615,682.28  1,704,404.35  615,682.28  1,704,404.35  615,682.28  0.001

14101 000A001S0101001D1552 Aportaciones de Seguridad Social.  9,878,994.56  615,682.28  615,682.28  1,030,816.83  615,682.28  1,030,816.83  615,682.28

 1,030,816.83  615,682.28  1,030,816.83  615,682.28  1,030,816.83  1,030,816.73

 0.001

14101 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  7,376,853.21  614,737.77 614,737.77  614,737.77  614,737.77  614,737.77  614,737.77

 614,737.77  614,737.77  614,737.77  614,737.77  614,737.74 614,737.77

 0.00Aportaciones al ISSSTE.58261 2 33
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14103 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  11,334.07  944.51 944.51  944.51  944.51  944.51  944.51

 944.51  944.51  944.51  944.51  944.46 944.51

 0.00Aportaciones al IMSS.58111 1 28

14105 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  2,490,807.28  0.00 0.00  415,134.55  0.00  415,134.55  0.00

 0.00  415,134.55  0.00  415,134.55  415,134.53 415,134.55

 0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía en 

Edad Avanzada y Vejez.

58261 2 33

14201 000A001S0101001D1552 Aportaciones a Fondos de Vivienda.  2,780,060.55  0.00  0.00  463,343.43  0.00  463,343.43  0.00

 463,343.43  0.00  463,343.43  0.00  463,343.43  463,343.40

 0.001

14201 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  2,780,060.55  0.00 0.00  463,343.43  0.00  463,343.43  0.00

 0.00  463,343.43  0.00  463,343.43  463,343.40 463,343.43

 0.00Aportaciones al FOVISSSTE.58261 2 33

14301 000A001S0101001D1552 Aportaciones al Sistema para el Retiro.  1,261,464.54  0.00  0.00  210,244.09  0.00  210,244.09  0.00

 210,244.09  0.00  210,244.09  0.00  210,244.09  210,244.09

 0.001

14301 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  1,112,024.34  0.00 0.00  185,337.39  0.00  185,337.39  0.00

 0.00  185,337.39  0.00  185,337.39  185,337.39 185,337.39

 0.00Aportaciones al Sistema de Ahorro para el 

Retiro.

58261 2 33

14302 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  149,440.20  0.00 0.00  24,906.70  0.00  24,906.70  0.00

 0.00  24,906.70  0.00  24,906.70  24,906.70 24,906.70

 0.00Depósitos para el Ahorro Solidario.58261 2 33

14401 000A001S0101001D1552 Aportaciones para Seguros.  731,858.29  731,858.29  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.001

14401 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  731,858.29  0.00 731,858.29  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Cuotas para el Seguro de Vida.58261 2 33

150001 000A001S0101001D1552 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.

 831,035.00  831,035.00  831,035.00  831,035.00  831,035.00  831,039.00

 9,972,424.00  831,035.00  831,035.00  831,035.00  831,035.00  831,035.00  831,035.00  0.001

15301 000A001S0101001D1552 Prestaciones y Haberes de Retiro.  233,860.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00

 19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,492.00

 0.001

15301 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  233,860.00  19,488.00 19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00

 19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,488.00  19,492.00 19,488.00

 0.00Prestaciones de Retiro.58261 2 33

15901 000A001S0101001D1552 Otras Prestaciones Sociales y Económicas.  9,738,564.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00

 811,547.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00  811,547.00

 0.001

15906 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  19,704.00  1,642.00 1,642.00  1,642.00  1,642.00  1,642.00  1,642.00

 1,642.00  1,642.00  1,642.00  1,642.00  1,642.00 1,642.00

 0.00Previsión Social Múltiple.58111 1 28

15906 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  3,916,980.00  326,415.00 326,415.00  326,415.00  326,415.00  326,415.00  326,415.00

 326,415.00  326,415.00  326,415.00  326,415.00  326,415.00 326,415.00

 0.00Previsión Social Múltiple.58261 2 33

15907 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  5,801,880.00  483,490.00 483,490.00  483,490.00  483,490.00  483,490.00  483,490.00

 483,490.00  483,490.00  483,490.00  483,490.00  483,490.00 483,490.00

 0.00Despensa.58261 2 33

170001 000A001S0101001D1552 Pago de Estímulos a Servidores Públicos.

 4,756,933.38  2,496,948.38  2,528,251.38  2,495,148.38  1,421,814.09  9,026,408.24

 38,207,497.20  4,502,505.87  2,496,148.38  1,576,815.35  2,508,996.70  1,678,878.67  2,496,148.38  222,500.001

17101 000A001S0101001D1552 Estímulos.  38,207,497.20  4,502,505.87  2,496,148.38  1,576,815.35  2,508,996.70  1,678,878.67  2,496,148.38

 4,756,933.38  2,496,948.38  2,528,251.38  2,495,148.38  1,421,814.09  9,026,408.24

 222,500.001

17102 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  1,800.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Estímulos al Personal.58111 1 28
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17102 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  37,343,437.20  2,496,148.38 4,502,505.87  1,576,815.35  2,438,996.70  1,577,378.67  2,403,748.38

 2,495,148.38  2,528,251.38  2,495,148.38  1,421,814.09  8,655,148.24 4,752,333.38

 0.00Estímulos al Personal.58261 2 33

17103 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  228,600.00  0.00 0.00  0.00  0.00  1,500.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 4,600.00

 222,500.00Incentivo al Personal.58111 1 28

17103 1 S 02 2021 6000A001S0101001D155201  633,660.00  0.00 0.00  0.00  70,000.00  100,000.00  92,400.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  371,260.00 0.00

 0.00Incentivo al Personal.58261 2 33

200001 000A001S0101001D1552 Materiales y Suministros.

 1,080,141.53  1,075,733.36  1,091,657.35  1,027,945.54  1,131,504.37  1,016,291.47

 14,100,056.79  1,593,204.47  1,128,645.70  1,626,819.24  1,067,194.37  1,184,652.12  1,076,267.27  0.000

210001 000A001S0101001D1552 Materiales  de Administración, Emisión de 

Documentos y Artículos Oficiales.
 502,608.72  505,348.72  505,348.72  505,348.72  505,348.72  505,351.23

 6,394,763.39  783,111.84  283,138.72  783,111.84  505,348.72  505,348.72  505,348.72  0.000

21101 000A001S0101001D1552 Materiales, Útiles y Equipos Menores de 

Oficina.

 2,348,844.20  391,474.03  0.00  391,474.03  173,988.00  173,988.00  173,988.00

 173,988.00  173,988.00  173,988.00  173,988.00  173,988.00  173,992.14

 0.000

21101 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  2,348,844.20  0.00 391,474.03  391,474.03  173,988.00  173,988.00  173,988.00

 173,988.00  173,988.00  173,988.00  173,988.00  173,992.14 173,988.00

 0.00Materiales y Útiles de Oficina.58260 2 33

21201 000A001S0101001D1552 Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción.

 1,790,390.64  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22

 149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22

 0.000

21201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  1,790,390.64  149,199.22 149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22

 149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22  149,199.22 149,199.22

 0.00Materiales y Útiles de Impresión y 

Reproducción.

58260 2 33

21401 000A001S0101001D1552 Materiales, Útiles y Equipos Menores de 

Tecno log ías  de la  In formac ión y 

Comunicaciones.

 1,574,394.03  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50

 131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.53

 0.000

21401 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  1,574,394.03  131,199.50 131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50

 131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.50  131,199.53 131,199.50

 0.00Materiales y Útiles Consumibles para el 

Procesamiento en Equipos y Bienes 

Informáticos.

58260 2 33

21501 000A001S0101001D1552 Material Impreso e Información Digital.  30,140.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00

 0.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00

 0.000

21506 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  30,140.00  2,740.00 2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00

 2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00  2,740.00 0.00

 0.00Material para el Desarrollo de la 

Información.

58260 2 33

21601 000A001S0101001D1552 Material de Limpieza.  650,994.52  108,499.09  0.00  108,499.09  48,222.00  48,222.00  48,222.00

 48,222.00  48,222.00  48,222.00  48,222.00  48,222.00  48,220.34

 0.000

21601 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  650,994.52  0.00 108,499.09  108,499.09  48,222.00  48,222.00  48,222.00

 48,222.00  48,222.00  48,222.00  48,222.00  48,220.34 48,222.00

 0.00Material de Limpieza.58260 2 33

220001 000A001S0101001D1552 Alimentos y Utensilios.

 61,629.17  61,629.17  61,629.17  61,629.17  61,629.17  61,629.13

 740,745.03  62,824.20  61,629.17  61,629.17  61,629.17  61,629.17  61,629.17  0.000

22101 000A001S0101001D1552 Productos Alimenticios para Personas.  572,750.00  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17

 47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.13

 0.000

22111 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  572,750.00  47,729.17 47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17

 47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.17  47,729.13 47,729.17

 0.00Productos Alimenticios para Personas.58260 2 33

22301 000A001S0101001D1552 Utensilios para el Servicio de Alimentación.  167,995.03  15,095.03  13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00

 13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00

 0.000
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22301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  167,995.03  13,900.00 15,095.03  13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00

 13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00  13,900.00 13,900.00

 0.00Utensilios para el Servicio de Alimentación.58260 2 33

240001 000A001S0101001D1552 Materiales y Artículos de Construcción y de 

Reparación.
 68,341.86  86,129.68  68,341.86  68,341.86  68,341.86  68,348.36

 977,538.67  68,341.86  147,056.79  68,341.86  109,268.96  88,341.86  68,341.86  0.000

24201 000A001S0101001D1552 Cemento y Productos de Concreto.  50,362.50  0.00  25,181.25  0.00  25,181.25  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

24201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  50,362.50  25,181.25 0.00  0.00  25,181.25  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Cemento y Productos de Concreto.58260 2 33

24601 000A001S0101001D1552 Material Eléctrico y Electrónico.  390,658.35  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86

 32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.89

 0.000

24601 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  390,658.35  32,554.86 32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86

 32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.86  32,554.89 32,554.86

 0.00Material Eléctrico y Electrónico.58260 2 33

24701 000A001S0101001D1552 Artículos Metálicos para la Construcción.  75,575.64  0.00  37,787.82  0.00  0.00  20,000.00  0.00

 0.00  17,787.82  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

24701 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  75,575.64  37,787.82 0.00  0.00  0.00  20,000.00  0.00

 17,787.82  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Artículos Metálicos para la Construcción.58260 2 33

24801 000A001S0101001D1552 Materiales Complementarios.  429,450.47  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00

 35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,793.47

 0.000

24801 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  429,450.47  35,787.00 35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00

 35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,787.00  35,793.47 35,787.00

 0.00Materiales Complementarios.58260 2 33

24901 000A001S0101001D1552 O t r o s  Ma t e r i a l e s  y  A r t í c u l o s  d e 

Construcción y Reparación.

 31,491.71  0.00  15,745.86  0.00  15,745.85  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

24901 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  31,491.71  15,745.86 0.00  0.00  15,745.85  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Otros  Mate r i a l e s  y  A r t í cu l o s  de 

Construcción y Reparación.

58260 2 33

250001 000A001S0101001D1552 Productos Químicos, Farmacéuticos y de 

Laboratorio.
 0.00  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00  0.00

 8,391.35  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00  0.000

25301 000A001S0101001D1552 Medicinas y Productos Farmacéuticos.  8,391.35  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00

 0.00  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00  0.00

 0.000

25301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  8,391.35  0.00 1,678.27  1,678.27  0.00  1,678.27  0.00

 1,678.27  0.00  1,678.27  0.00  0.00 0.00

 0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos.58260 2 33

260001 000A001S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

 306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.87

 3,388,250.80  306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.83  0.000

26101 000A001S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  3,388,250.80  306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.83

 306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.83  306,281.63  258,426.87

 0.000

26111 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  3,101,122.00  258,426.83 258,426.83  258,426.83  258,426.83  258,426.83  258,426.83

 258,426.83  258,426.83  258,426.83  258,426.83  258,426.87 258,426.83

 0.00Combustibles.58260 2 33

26112 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  287,128.80  0.00 47,854.80  47,854.80  0.00  47,854.80  0.00

 0.00  47,854.80  0.00  47,854.80  0.00 47,854.80

 0.00Lubricantes y Aditivos.58260 2 33
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270001 000A001S0101001D1552 Vestuario, Blancos, Prendas de Protección 

y Artículos Deportivos.
 71,907.68  30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 868,667.88  157,646.20  254,557.00  224,557.00  0.00  80,000.00  50,000.00  0.000

27101 000A001S0101001D1552 Vestuario y Uniformes.  449,114.00  0.00  224,557.00  224,557.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

27101 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  449,114.00  224,557.00 0.00  224,557.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Vestuario y Uniformes.58260 2 33

27201 000A001S0101001D1552 Prendas de Seguridad y Protección 

Personal.

 284,261.48  120,000.00  0.00  0.00  0.00  80,000.00  50,000.00

 34,261.48  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

27201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  284,261.48  0.00 120,000.00  0.00  0.00  80,000.00  50,000.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 34,261.48

 0.00Prendas de Protección Personal.58260 2 33

27301 000A001S0101001D1552 Artículos Deportivos.  135,292.40  37,646.20  30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 37,646.20  30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

27301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  135,292.40  30,000.00 37,646.20  0.00  0.00  0.00  0.00

 30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00 37,646.20

 0.00Artículos Deportivos.58260 2 33

290001 000A001S0101001D1552 Herramientas, Refacciones y Accesorios 

Menores.
 69,372.47  132,520.69  150,055.97  132,520.69  189,902.99  122,535.88

 1,721,699.67  213,320.47  123,837.19  181,219.47  132,520.69  141,372.47  132,520.69  0.000

29101 000A001S0101001D1552 Herramientas Menores.  358,626.43  39,847.00  39,847.00  39,847.00  39,847.00  0.00  39,847.00

 0.00  39,847.00  0.00  39,847.00  39,847.00  39,850.43

 0.000

29101 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  358,626.43  39,847.00 39,847.00  39,847.00  39,847.00  0.00  39,847.00

 39,847.00  0.00  39,847.00  39,847.00  39,850.43 0.00

 0.00Herramientas Menores.58260 2 33

29201 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores de 

Edificios.

 84,202.00  32,101.00  0.00  0.00  8,683.50  0.00  8,683.50

 0.00  8,683.50  8,683.50  8,683.50  8,683.50  0.00

 0.000

29201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  84,202.00  0.00 32,101.00  0.00  8,683.50  0.00  8,683.50

 8,683.50  8,683.50  8,683.50  8,683.50  0.00 0.00

 0.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Edificios.

58260 2 33

29401 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores para 

Equipo de Cómputo y Tecnologías de la 

Información.

 143,882.29  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19

 11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.20

 0.000

29401 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  143,882.29  11,990.19 11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19

 11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.19  11,990.20 11,990.19

 0.00Refacciones y Accesorios para Equipo de 

Cómputo y Telecomunicaciones.

58260 2 33

29601 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores de 

Equipo de Transporte.

 790,695.25  72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00

 0.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00  70,695.25

 0.000

29601 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  790,695.25  72,000.00 72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00

 72,000.00  72,000.00  72,000.00  72,000.00  70,695.25 0.00

 0.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Equipo de Transporte.

58260 2 33

29801 000A001S0101001D1552 Refacciones y Accesorios Menores de 

Maquinaria y Otros Equipos.

 344,293.70  57,382.28  0.00  57,382.28  0.00  57,382.28  0.00

 57,382.28  0.00  57,382.28  0.00  57,382.30  0.00

 0.000

29801 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  344,293.70  0.00 57,382.28  57,382.28  0.00  57,382.28  0.00

 0.00  57,382.28  0.00  57,382.30  0.00 57,382.28

 0.00Refacciones y Accesorios Menores de 

Maquinaria y Otros Equipos.

58260 2 33

300001 000A001S0101001D1552 Servicios Generales.

 2,322,488.99  1,531,304.71  2,325,950.25  1,530,804.71  2,330,239.49  2,001,489.09

 23,743,008.90  2,229,045.71  1,743,683.71  2,332,488.99  1,533,379.71  2,322,488.99  1,530,804.71  8,839.840
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310001 000A001S0101001D1552 Servicios Básicos.

 364,270.00  63,270.00  364,270.00  63,270.00  364,270.00  63,270.00

 2,565,240.00  364,270.00  63,270.00  364,270.00  63,270.00  364,270.00  63,270.00  0.000

31101 000A001S0101001D1552 Energía Eléctrica.  1,806,000.00  301,000.00  0.00  301,000.00  0.00  301,000.00  0.00

 301,000.00  0.00  301,000.00  0.00  301,000.00  0.00

 0.000

31101 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  1,806,000.00  0.00 301,000.00  301,000.00  0.00  301,000.00  0.00

 0.00  301,000.00  0.00  301,000.00  0.00 301,000.00

 0.00Servicio de Energía Eléctrica.58260 2 33

31301 000A001S0101001D1552 Agua.  130,440.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00

 10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00

 0.000

31301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  130,440.00  10,870.00 10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00

 10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00  10,870.00 10,870.00

 0.00Servicio de Agua.58260 2 33

31401 000A001S0101001D1552 Telefonía Tradicional.  565,560.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00

 47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00

 0.000

31401 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  565,560.00  47,130.00 47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00

 47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00  47,130.00 47,130.00

 0.00Servicio Telefónico Convencional.58260 2 33

31501 000A001S0101001D1552 Telefonía Celular.  31,200.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00

 2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00

 0.000

31501 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  31,200.00  2,600.00 2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00

 2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00  2,600.00 2,600.00

 0.00Servicio de Telefonía Celular.58260 2 33

31701 000A001S0101001D1552 Servicios de Acceso de Internet, Redes y 

Procesamiento de Información.

 32,040.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00

 2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00

 0.000

31701 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  32,040.00  2,670.00 2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00

 2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00  2,670.00 2,670.00

 0.00Servicio de Conducción de Señales 

Analógicas y Digitales.

58260 2 33

320001 000A001S0101001D1552 Servicios de Arrendamiento.

 544,204.60  544,204.60  544,204.60  544,204.60  544,204.60  544,204.60

 6,530,455.20  544,204.60  544,204.60  544,204.60  544,204.60  544,204.60  544,204.60  0.000

32201 000A001S0101001D1552 Arrendamiento de Edificios.  6,224,695.20  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60

 518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60

 0.000

32201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  6,224,695.20  518,724.60 518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60

 518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60  518,724.60 518,724.60

 0.00Arrendamiento de Edificios y Locales.58260 2 33

32301 000A001S0101001D1552 Arrendamiento de Mobiliario y Equipo de 

Administración, Educacional y Recreativo.

 305,760.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00

 25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00

 0.000

32301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  305,760.00  25,480.00 25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00

 25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00  25,480.00 25,480.00

 0.00Arrendamiento de Equipo y Bienes 

Informáticos.

58260 2 33

330001 000A001S0101001D1552 Se rv i c i o s  P r o f e s i ona l e s ,  C i en t í f i c o s , 

Técnicos y Otros Servicios.
 349,835.16  349,835.16  349,835.16  349,835.16  349,835.16  399,835.16

 4,298,020.92  399,834.16  349,835.16  349,835.16  349,835.16  349,835.16  349,835.16  0.000

33101 000A001S0101001D1552 Serv ic ios Legales,  de  Contab i l idad , 

Auditoría y Relacionados.

 2,499,999.00  249,999.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00

 200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  250,000.00

 0.000

33111 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  2,499,999.00  200,000.00 249,999.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00

 200,000.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  250,000.00 200,000.00

 0.00Asesorías.58260 2 33
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33601 000A001S0101001D1552 Serv ic ios de Apoyo Admin is t ra t ivo , 

Traducción, Fotocopiado e Impresión.

 924,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00

 77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00

 0.000

33602 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  924,000.00  77,000.00 77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00

 77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00  77,000.00 77,000.00

 0.00Servic ios de Apoyo Administrat ivo , 

Fotocopiado e Impresión.

58260 2 33

33801 000A001S0101001D1552 Servicios de Vigilancia.  874,021.92  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16

 72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16

 0.000

33801 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  874,021.92  72,835.16 72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16

 72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16  72,835.16 72,835.16

 0.00Servicios de Vigilancia.58260 2 33

340001 000A001S0101001D1552 Serv i c ios  F inanc ie ros ,  Banca r i o s  y 

Comerciales.
 15,200.00  15,200.00  15,200.00  15,200.00  15,200.00  15,200.00

 377,200.00  165,200.00  60,000.00  15,200.00  15,200.00  15,200.00  15,200.00  0.000

34101 000A001S0101001D1552 Servicios Financieros y Bancarios.  110,400.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00

 9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00

 0.000

34101 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  110,400.00  9,200.00 9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00

 9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00  9,200.00 9,200.00

 0.00Servicios Bancarios y Financieros.58260 2 33

34501 000A001S0101001D1552 Seguro de Bienes Patrimoniales.  100,000.00  100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

34501 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  100,000.00  0.00 100,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Seguro de Bienes Patrimoniales.58260 2 33

34601 000A001S0101001D1552 Almacenaje, Envase y Embalaje.  94,800.00  50,000.00  44,800.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.000

34601 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  94,800.00  44,800.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Almacenaje, Envase y Embalaje.58260 2 33

34701 000A001S0101001D1552 Fletes y Maniobras.  72,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00

 6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00

 0.000

34701 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  72,000.00  6,000.00 6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00

 6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00  6,000.00 6,000.00

 0.00Fletes y Maniobras.58260 2 33

350001 000A001S0101001D1552 Servicios de Instalación, Reparación, 

Mantenimiento y Conservación.
 183,455.01  163,455.01  186,916.27  163,455.01  190,705.51  113,455.04

 2,337,321.91  298,455.01  331,030.01  193,455.01  166,030.01  183,455.01  163,455.01  0.000

35101 000A001S0101001D1552 Conservación y Mantenimiento Menor de 

Inmuebles.

 317,250.50  65,000.00  65,000.00  30,000.00  0.00  0.00  50,000.00

 0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  7,250.50  0.00

 0.000

35106 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  317,250.50  65,000.00 65,000.00  30,000.00  0.00  0.00  50,000.00

 50,000.00  0.00  50,000.00  7,250.50  0.00 0.00

 0.00Conservación y Mantenimiento Menor de 

Inmuebles.

58260 2 33

35201 000A001S0101001D1552 Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de Mobiliario y Equipo de Administración, 

Educacional y Recreativo.

 125,167.80  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65

 10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65

 0.000

35201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  125,167.80  10,430.65 10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65

 10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65  10,430.65 10,430.65

 0.00Mantenimiento  y  Conservac ión de 

Mobiliario y Equipo de Administración.

58260 2 33

35301 000A001S0101001D1552 Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la 

Información.

 92,650.00  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83

 7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.87

 0.000
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35301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  92,650.00  7,720.83 7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83

 7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.83  7,720.87 7,720.83

 0.00Mantenimiento y Conservación de Bienes 

Informáticos.

58260 2 33

35501 000A001S0101001D1552 Reparación y Mantenimiento de Equipo de 

Transporte.

 553,461.26  120,000.00  100,000.00  50,000.00  0.00  70,000.00  0.00

 70,000.00  0.00  73,461.26  0.00  70,000.00  0.00

 0.000

35501 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  553,461.26  100,000.00 120,000.00  50,000.00  0.00  70,000.00  0.00

 0.00  73,461.26  0.00  70,000.00  0.00 70,000.00

 0.00M a n t e n i m i e n t o ,  C o n s e r v a c i ó n  y 

Reparación de Vehículos Terrestres, 

Aéreos, Marítimos, Lacustres y Fluviales.

58260 2 33

35701 000A001S0101001D1552 Instalación, Reparación y Mantenimiento 

de  Maqu inar i a ,  O t ros  Equ ipos  y 

Herramienta.

 441,150.00  28,000.00  80,575.00  28,000.00  80,575.00  28,000.00  28,000.00

 28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00

 0.000

35701 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  336,000.00  28,000.00 28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00

 28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00  28,000.00 28,000.00

 0.00Mantenimiento  y  Conservac ión de 

Maquinaria y Equipo.

58260 2 33

35706 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  105,150.00  52,575.00 0.00  0.00  52,575.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Instalaciones.58260 2 33

35801 000A001S0101001D1552 Servicios de Limpieza y Manejo de 

Desechos.

 807,642.35  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53

 67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.52

 0.000

35801 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  807,642.35  67,303.53 67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53

 67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.53  67,303.52 67,303.53

 0.00Servicios de Lavandería, Limpieza, Higiene 

y Fumigación.

58260 2 33

360001 000A001S0101001D1552 Servicios de Comunicación Social y 

Publicidad.
 48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00

 586,596.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  0.000

36101 000A001S0101001D1552 Difusión por Radio, Televisión y Otros 

Medios de Mensajes Sobre Programas y 

Actividades Gubernamentales.

 586,596.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00

 48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00

 0.000

36104 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  586,596.00  48,883.00 48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00

 48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00  48,883.00 48,883.00

 0.00Gastos de Propaganda.58260 2 33

370001 000A001S0101001D1552 Servicios de Traslado y Viáticos.

 319,465.61  319,465.61  319,465.61  319,465.61  319,465.61  319,465.57

 3,833,587.28  319,465.61  319,465.61  319,465.61  319,465.61  319,465.61  319,465.61  0.000

37101 000A001S0101001D1552  Pasajes Aéreos.  472,629.00  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75

 39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75

 0.000

37111 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  472,629.00  39,385.75 39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75

 39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75  39,385.75 39,385.75

 0.00Pasajes Nacionales Aéreos.58260 2 33

37201 000A001S0101001D1552 Pasajes Terrestres.  504,192.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00

 42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00

 0.000

37211 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  504,192.00  42,016.00 42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00

 42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00  42,016.00 42,016.00

 0.00Pasajes Nacionales Terrestres.58260 2 33

37501 000A001S0101001D1552 Viáticos en el País.  2,856,766.28  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86

 238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.82

 0.000

37511 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  2,856,766.28  238,063.86 238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86

 238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.86  238,063.82 238,063.86

 0.00Viáticos Nacionales.58260 2 33
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380001 000A001S0101001D1552 Servicios Oficiales.

 18,733.33  20,373.33  18,733.33  19,873.33  19,233.33  18,733.37

 232,000.00  18,733.33  20,373.33  18,733.33  19,873.33  18,733.33  19,873.33  0.000

38201 000A001S0101001D1552 Gastos de Orden Social y Cultural.  7,200.00  0.00  1,640.00  0.00  1,140.00  0.00  1,140.00

 0.00  1,640.00  0.00  1,140.00  500.00  0.00

 0.000

38201 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  4,000.00  1,000.00 0.00  0.00  500.00  0.00  500.00

 1,000.00  0.00  500.00  500.00  0.00 0.00

 0.00Gastos de Orden Social.58260 2 33

38202 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  3,200.00  640.00 0.00  0.00  640.00  0.00  640.00

 640.00  0.00  640.00  0.00  0.00 0.00

 0.00Gastos de Orden Cultural.58260 2 33

38301 000A001S0101001D1552 Congresos y Convenciones.  224,800.00  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33

 18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.37

 0.000

38301 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  224,800.00  18,733.33 18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33

 18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.33  18,733.37 18,733.33

 0.00Congresos y Convenciones.58260 2 33

390001 000A001S0101001D1552 Otros Servicios Generales.

 478,442.28  6,618.00  478,442.28  6,618.00  478,442.28  478,442.35

 2,982,587.59  70,000.00  6,622.00  478,442.28  6,618.00  478,442.28  6,618.00  8,839.840

39201 000A001S0101001D1552 Impuestos y Derechos.  303,544.59  70,000.00  6,622.00  33,325.03  6,618.00  33,325.03  6,618.00

 33,325.03  6,618.00  33,325.03  6,618.00  33,325.03  33,325.07

 500.370

39202 1 S 02 2021 1000A001S0101001D155201  142,802.00  6,622.00 70,000.00  6,618.00  6,618.00  6,618.00  6,618.00

 6,618.00  6,618.00  6,618.00  6,618.00  6,618.00 6,618.00

 0.00Otros Impuestos y Derechos.58260 2 33

39203 1 S 01 2021 B000A001S0101001D155201  160,742.59  0.00 0.00  26,707.03  0.00  26,707.03  0.00

 0.00  26,707.03  0.00  26,707.03  26,707.07 26,707.03

 500.37Otras Contribuciones.58140 1 28

39801 000A001S0101001D1552 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

 2,679,043.00  0.00  0.00  445,117.25  0.00  445,117.25  0.00

 445,117.25  0.00  445,117.25  0.00  445,117.25  445,117.28

 8,339.471

39801 1 S 01 2021 6000A001S0101001D155201  2,679,043.00  0.00 0.00  445,117.25  0.00  445,117.25  0.00

 0.00  445,117.25  0.00  445,117.25  445,117.28 445,117.25

 8,339.47Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

58141 1 28

E00101 S0101001D1552 Chiapas en la Superación en la vida y el 

trabajo
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,587,044.37  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,587,044.37

00001 E001S0101001D1552 Cobertura Estatal

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,587,044.37  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,587,044.37

100001 000E001S0101001D1552 Servicios Personales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 3,512,577.73  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,512,577.731

120001 000E001S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,370,993.84  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,370,993.841

12201 000E001S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Eventual.  2,370,993.84  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2,370,993.841

12201 1 S 01 2021 6000E001S0101001D155201  2,370,993.84  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 2,370,993.84Sueldo al Personal Eventual.58111 1 28
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130001 000E001S0101001D1552 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,141,583.89  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,141,583.891

13201 000E001S0101001D1552 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 263,443.76  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 263,443.761

13202 1 S 01 2021 6000E001S0101001D155201  263,443.76  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 263,443.76Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58111 1 28

13401 000E001S0101001D1552 Compensaciones.  878,140.13  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 878,140.131

13420 1 S 01 2021 6000E001S0101001D155201  878,140.13  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 878,140.13Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

300001 000E001S0101001D1552 Servicios Generales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 74,466.64  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  74,466.640

390001 000E001S0101001D1552 Otros Servicios Generales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 74,466.64  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  74,466.640

39201 000E001S0101001D1552 Impuestos y Derechos.  4,215.09  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 4,215.090

39203 1 S 01 2021 B000E001S0101001D155201  4,215.09  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 4,215.09Otras Contribuciones.58140 1 28

39801 000E001S0101001D1552 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

 70,251.55  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 70,251.551

39801 1 S 01 2021 6000E001S0101001D155201  70,251.55  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 70,251.55Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

58141 1 28

E00201 S0101001D1552 Fortalecimiento Educativo y Erradicación 

del Analfabetismo en Chiapas
 19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.08

 1,129,711.08  19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.00  919,783.00

00001 E002S0101001D1552 Cobertura Estatal

 19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.08

 1,129,711.08  19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.00  19,094.00  15,894.00  919,783.00

100001 000E002S0101001D1552 Servicios Personales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 900,688.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  900,688.401

120001 000E002S0101001D1552 Remuneraciones al Personal de Carácter 

Transitorio.
 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 607,965.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  607,965.001

12201 000E002S0101001D1552 Sueldos Base al Personal Eventual.  607,965.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 607,965.001

12201 1 S 01 2021 6000E002S0101001D155201  607,965.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 607,965.00Sueldo al Personal Eventual.58111 1 28

130001 000E002S0101001D1552 Remuneraciones Adicionales y Especiales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 292,723.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  292,723.401
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13201 000E002S0101001D1552 Primas de Vacaciones, Dominical y 

Gratificación de Fin de Año.

 67,551.67  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 67,551.671

13202 1 S 01 2021 6000E002S0101001D155201  67,551.67  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 67,551.67Aguinaldo o Gratificación de Fin de Año.58111 1 28

13401 000E002S0101001D1552 Compensaciones.  225,171.73  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 225,171.731

13420 1 S 01 2021 6000E002S0101001D155201  225,171.73  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 225,171.73Compensaciones por Servicios Especiales.58111 1 28

200001 000E002S0101001D1552 Materiales y Suministros.

 2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.08

 27,228.08  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  0.000

260001 000E002S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.

 2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.08

 27,228.08  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  0.000

26101 000E002S0101001D1552 Combustibles, Lubricantes y Aditivos.  27,228.08  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00

 2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.08

 0.000

26111 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  27,228.08  2,269.00 2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00

 2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.00  2,269.08 2,269.00

 0.00Combustibles.58170 1 28

300001 000E002S0101001D1552 Servicios Generales.

 16,825.00  13,625.00  16,825.00  13,625.00  16,825.00  13,625.00

 201,794.60  16,825.00  13,625.00  16,825.00  13,625.00  16,825.00  13,625.00  19,094.600

310001 000E002S0101001D1552 Servicios Básicos.

 4,925.00  1,725.00  4,925.00  1,725.00  4,925.00  1,725.00

 39,900.00  4,925.00  1,725.00  4,925.00  1,725.00  4,925.00  1,725.00  0.000

31101 000E002S0101001D1552 Energía Eléctrica.  19,200.00  3,200.00  0.00  3,200.00  0.00  3,200.00  0.00

 3,200.00  0.00  3,200.00  0.00  3,200.00  0.00

 0.000

31101 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  19,200.00  0.00 3,200.00  3,200.00  0.00  3,200.00  0.00

 0.00  3,200.00  0.00  3,200.00  0.00 3,200.00

 0.00Servicio de Energía Eléctrica.58170 1 28

31301 000E002S0101001D1552 Agua.  1,800.00  150.00  150.00  150.00  150.00  150.00  150.00

 150.00  150.00  150.00  150.00  150.00  150.00

 0.000

31301 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  1,800.00  150.00 150.00  150.00  150.00  150.00  150.00

 150.00  150.00  150.00  150.00  150.00 150.00

 0.00Servicio de Agua.58170 1 28

31401 000E002S0101001D1552 Telefonía Tradicional.  12,900.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00

 1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00

 0.000

31401 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  12,900.00  1,075.00 1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00

 1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00  1,075.00 1,075.00

 0.00Servicio Telefónico Convencional.58170 1 28

31701 000E002S0101001D1552 Servicios de Acceso de Internet, Redes y 

Procesamiento de Información.

 6,000.00  500.00  500.00  500.00  500.00  500.00  500.00

 500.00  500.00  500.00  500.00  500.00  500.00

 0.000

31706 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  6,000.00  500.00 500.00  500.00  500.00  500.00  500.00

 500.00  500.00  500.00  500.00  500.00 500.00

 0.00Servicios de Internet.58170 1 28

320001 000E002S0101001D1552 Servicios de Arrendamiento.

 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00

 138,000.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  0.000
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32201 000E002S0101001D1552 Arrendamiento de Edificios.  138,000.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00

 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00

 0.000

32201 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  138,000.00  11,500.00 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00

 11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00  11,500.00 11,500.00

 0.00Arrendamiento de Edificios y Locales.58170 1 28

340001 000E002S0101001D1552 Serv i c ios  F inanc ie ros ,  Banca r i o s  y 

Comerciales.
 400.00  400.00  400.00  400.00  400.00  400.00

 4,800.00  400.00  400.00  400.00  400.00  400.00  400.00  0.000

34101 000E002S0101001D1552 Servicios Financieros y Bancarios.  4,800.00  400.00  400.00  400.00  400.00  400.00  400.00

 400.00  400.00  400.00  400.00  400.00  400.00

 0.000

34101 1 S 01 2021 1000E002S0101001D155201  4,800.00  400.00 400.00  400.00  400.00  400.00  400.00

 400.00  400.00  400.00  400.00  400.00 400.00

 0.00Servicios Bancarios y Financieros.58170 1 28

390001 000E002S0101001D1552 Otros Servicios Generales.

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 19,094.60  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  19,094.600

39201 000E002S0101001D1552 Impuestos y Derechos.  1,080.83  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 1,080.830

39203 1 S 01 2021 B000E002S0101001D155201  1,080.83  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 1,080.83Otras Contribuciones.58140 1 28

39801 000E002S0101001D1552 Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

 18,013.77  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 18,013.771

39801 1 S 01 2021 6000E002S0101001D155201  18,013.77  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 18,013.77Impuesto Sobre Nóminas y Otros que se 

Deriven de una Relación Laboral.

58141 1 28

02 Departamento de Planeación y Seguimiento 

Operativo
 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

202 Desarrollo Social

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

502 2 Educación

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

502 52 Educación para Adultos

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

102 552 Educación para Adultos

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

D02 1552 Educación.

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

001D155202 Programa de educación básica para 

jóvenes y adultos
 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

0102 001D1552 Asignación Normal

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00
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E0402 01001D1552 Educación para Adultos de Calidad

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

A00402 E0401001D1552 Atención a la Demanda de Educación para 

Jóvenes y Adultos
 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

00002 A004E0401001D1552 Cobertura Estatal

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.00

400002 000A004E0401001D1552 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas.
 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.000

440002 000A004E0401001D1552 Ayudas Sociales.

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  120,614,496.000

44302 000A004E0401001D1552 Ayudas Sociales a Instituciones de 

Enseñanza.

 160,374,870.90  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52

 120,614,496.000

44303 1 S 02 2021 1000A004E0401001D155202  39,760,374.90  3,313,364.58 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58

 3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.58  3,313,364.52 3,313,364.58

 0.00Ayudas a Voluntarios que Participan en 

Programas Especiales de Educación.

58260 2 33

44303 1 S 01 2021 1000A004E0401001D155202  120,614,496.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00

 120,614,496.00Ayudas a Voluntarios que Participan en 

Programas Especiales de Educación.

59310 2 11


